
UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

-
~ 

Comune <li Terme Vi,,:liaum .. 

Ente Appaltante: Comune di Rodì Milici (ME) 

VERBALE N. 1 SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA DEL 04/12/2019 
(Ai sensi dell'art.60 e 183 comma 15 del D.lgs.50/2016 e ss.mm. e ii) 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DELLA 
"PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, NONCHÉ L'ESECUZIONE DEI LAVORI 
PER IL CONSEGUIMENTO DEL RISPARMIO ENERGETICO E L'EFFICIENTAMENTO 
DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE NONCHÉ DELLA LORO GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA DEL COMUNE DI RODÌ MILICI". CIG: 79513383Bl 

Il giorno 4 (quattro) del mese di Dicembre dell'anno duemiladiciannove alle ore 10:00 presso la sede della Centrale 
Unica di Committenza dell'Unione dei Comuni "Valle del Patri", con sede presso il Comune di Terme Vigliatore Via Del 
Mare, n. 69, l'Ing. Salvatore Ferrara, Responsabile della CUC, nella sua funzione di Presidente di Gara, assistito dall' Arch. 
Fabrizio Russo e dall'Avv. Fabrizio Mandanici, componenti della commissione di Gara, in cui funge da Segretario 
Verbalizzante il Geom. Carmelo Zanghl, Istruttore Tecnico, regolarmente costituita giusta Determina di nomina del 
Responsabile CUC n. 33 del 04/12/2019, si sono insediati per l'esperimento della procedura pubblica per l'affidamento 
dell'appalto del Project Financing in oggetto, la cui scadenza era fissata, sul portale Asmecomm, per il giorno 04/11/2019 
alle ore 9:00, e conseguente prima seduta nella stessa data alle ore 11 :00, poi posticipata al 04/12/2019 con avviso prot. n. 
453 del25/ll/2019; 

E' presente alla seduta pubblica il rappresentante della E.P.S. ENERGY POWER SOLUTION s.r.l., Arch. Quartarone 
Antonio Carmelo nato a Barcellona P.G. (ME) il 23/03/1970, giusta delega conservata in atti; 
Dato atto della presenza del Responsabile unico del procedimento Geom. Scardino Antonino, in rappresentanza della 

Stazione appaltante Comune di Rodi Milici (ME). 

All'orario stabilito per l'apertura della busta contenente la documentazione amministrativa, il Presidente della commissione 
di gara, da inizio alle operazioni telematiche con l'apertura della seduta pubblica 

Premesso: (f} 
Che con determina a contrarre n.301 del 11/12/2018, il Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Rodi Milici, Dr~ 
Eugenio Aliberti, ha demandato alla Centrale Unica di Committenza dell'Unione dei Comuni "Valle del Patri" 
l'esperimento di procedura aperta per l'affidamento del Project Financing (a norma dell'art.n.183 comma 15 del 
D.lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii.) ai sensi dell'art.n.60 del D.lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii, con il criterio di scelta dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 comma 2 del sopra citato D.Lgs. n. 50/2016; 

Che il Responsabile della CUC con determina n.26 del 24/07/2019 in esecuzione alla determinazione sopra detta, ha 
approvato lo schema del bando e del disciplinare di gara e relativa modulistica; 

che il predetto bando di gara è stato pubblicato: 

~ per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana serie speciale relativa ai contratti pubblici; 

~ per estratto su uno dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su uno a maggiore diffusione locale nel luogo 

ow si esegue il contratt<..i, 

1 



I. 

UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Comune cli Xodi Milid 

~ sul sito del Ministero delle Infrastrutture; 

~ sul profilo del committente www.comune.rodimilici.me.it sezione bandi e gare; 

~ sul profilo della CUC dell'unione dei Comuni Valle del Patri www.unionevalledelpatri.it 

- La procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo di apposita piattaforma informatica di gestione 
delle gare ASMECOMM; 

Tutto ciò premesso: 
Il Presidente della commissione alle ore 10: 18 dichiara aperta la gara e collegato al sistema informatico della piattaforma 
telematica a mezzo di proprie credenziali fornitegli dal gestore della piattaforma telematica e solo a lui note: 

• da atto che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte (ore 09:00 del 04/11/2019) è stata caricata 
sulla piattaforma telematica www.asmecomm.it una sola offerta, da parte della seguente impresa: 

Ragione sociale Partita iva Indirizzo (Sede legale) 
Data lp 

ora caricamento caricamento 
E.P.S. Energy Power Solution S.R.L. 01478570888 VIA ALDO MORO, 31/10/2019 185.48.142.163 

16 - 25124 Brescia 10:51:41 

A questo punto il Presidente procede all'estrazione dei file "documentazione amministrativa" che risulta bloccato come da icona 
rappresentata sul portale (lucchetto chiuso) al fine di provvedere alla verifica della documentazione richiesta per accertare il 
possesso dei requisiti richiesti ed ammettere, in caso affermativo la Ditta alla gara: 

Ragione Sociale 

E.P.S. Energy Power Solution S.R.L 

1) 

Ammesso Non 
Ammesso 

Note 

!)Specificare i nominativi dei progettisti 
i quali si intende affidare l'incarico dei 
ervizi professionali. 
2)integrare il contributo ANAC (€. 10,00). 
3)Integrare il modello H-1 con la 
ichiarazione ex art.80 D.lgs. 50/201 
omma 1 lett.b-bis. 
4) Integrare una dichiarazione di impegn 

in riferimento all'art.n.10 comma b lett.c) 
el disciplinare circa il livello di copertura 
ssicurativa contro i rischi professionali. 
5) indicare i nominativi dei vari soggetti 
incaricati delle prestazioni professionali di 
cui ai punti I. e II. a pagina 17 del 
disciplinare. 

Per L'impresa "E.P.S. Energy Power Solution S.R.L" viene avviata la procedura di soccorso istruttorio, per le motivazioni 
espresse nelle note del prospetto sopra riportato, la cui inadempienza è sanabile ai sensi dell' art. 83 comma 9 del D.Lgs. 
50/2016, che pertanto viene attivato. 

2 



UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

~ 
C"mune di (..b~tmrc.•.-. le Ccmmne di Hmdadwlli Ftmtiua Cmmmt di Rodi .\lilid CQmune <li Tt!'rme Vì~liatQre 

La Commissione considerato che nella busta telematica non è presente PASSO E ma una ricevuta A VCPASS comprovante lo 
stato del rilascio dello stesso, demanda al RUP per la richiesta all'operatore economico dello documento su indicato. 

La commissione di gara, alle ore 13:15 dichiara chiusa la seduta sulla piattaforma telematica www.asmecomm.it e concorda di 
riprendere le operazioni in data 11112/2019 , alle ore 09:00. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, in duplice originale, costituito a n.3 facciate dattiloscritte che, previa lettura e 

conferma, viene come in appresso sottoscritto. 

Componenti della Commissione 

fc t f-1 ' f-0 uuf~ 

m1-i2/2'1/ 

3 


